ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От _16.01.2005____                                                                                        №_5__

р.п.Атяшево

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся  в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района

В целях сохранения уровня социальной защиты отдельных категорий населения, работающего и проживающего в сельской местности и рабочем поселке Атяшевского муниципального района, в соответствии с Законом Республики Мордовия от 28 ноября 2005 г. №87-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере социальной поддержки отдельных категорий населения, проживающего в Республике Мордовия», на основании пункта 4 статьи 54 Устава Атяшевского муниципального района

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года.

Первый заместитель Главы Администрации

Атяшевского муниципального района                                       А.Н. Панюшкин

                                                УТВЕРЖДЕН

                                                              Постановлением Главы

                                                                                  Администрации Атяшевского

                                                                муниципального района

                                                                от 16.01.2006 №__5____

Порядок

предоставления мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания следующим категориям обучающихся (далее по тексту – обучающиеся) в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района (далее по тексту -  учреждение) за счет субвенций, предоставляемых бюджету Атяшевского муниципального  района из республиканского бюджета Республики Мордовия:

обучающихся в общеобразовательных учреждениях из малоимущих многодетных семей;

обучающихся в общеобразовательных учреждениях из малоимущих  семей, посещающих группы продленного дня.

2. Питание обучающихся в учреждениях осуществляется   в дни учебных занятий.

3. Для освобождения от оплаты стоимости питания в учреждение ежеквартально представляются следующие документы:

заявление одного из родителей или иного законного представителя обучающегося;

справка о составе семьи обучающегося;

справка о доходах семьи, учитываемых при исчислении  величины среднедушевого  дохода семьи, учитываемых  при исчислении величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного денежного пособия на ребенка.

4. Освобождение  от оплаты стоимости питания производится на основании  приказа руководителя  учреждения о постановке на питание и организуется с учетом натуральных норм питания.

5. Отчетным периодом, в течение которого предоставляется мера социальной поддержки в виде освобождения от оплаты стоимости  питания, является квартал.

6. За 10 дней до первого числа отчетного периода учреждение предоставляет в Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района сведения о количестве обучающихся и сумме бюджетных средств, необходимой для организации их питания.

7. За 7 дней до первого числа отчетного периода Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района предоставляет в Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района реестр учреждений-получателей мер социальной  поддержки в виде освобождения от оплаты питания обучающихся, содержащий  сведения о количестве обучающихся и сумме бюджетных средств, необходимой для организации их питания по каждому учреждению.

8. Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района за 3 дня до первого числа отчетного  периода, но не ранее дня поступления на счет бюджета Атяшевского муниципального  района субвенции на реализацию государственных полномочий по организации предоставления обучающимся муниципальных образовательных  учреждениях из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты  его стоимости из республиканского бюджета Атяшевского муниципального района на счет учреждения для предоставления меры социальной поддержки в виде освобождения от оплаты питания обучающихся.